北京服装学院文件
  服学院﹝2020﹞9号

关于印发《北京服装学院延期开学期间研究生
教学实施方案》的通知
各教学相关单位：
    现将《北京服装学院延期开学期间研究生教学实施方案》印发给你们，请贯彻执行。
北京服装学院疫情防控工作领导小组
                          2020年1月29日
北京服装学院延期开学期间研究生
教学实施方案
各教学相关单位：
按照市委教育工委、市教委统一部署，根据《关于北京服装学院2020年春季学期延期开学工作方案》（服学院[2020]7号），学校将提供线上交流和指导平台，各教学相关单位要开展好特殊条件下教学研究，确保正常的研究生教学秩序。延期开学期间具体教学实施方案如下：
一、课程教学

1.一年级博士研究生：暂停开课，待研究生返校后再行安排。

2.一年级硕士研究生：暂定将第1-4教学周开设的课程，调整为线上线下混合教学模式。在研究生未返校期间任课教师通过线上指导的方式进行辅导，待研究生返校后再完成线下课程的教学。任课教师应会同教学团队开展教学研讨，创新教学方法，完善教学设计，借助线上教学平台和网络工具等实现线上线下混合教学模式。

拟采用线上线下混合教学模式的课程，需根据教学大纲，重新规划课程线上、线下讲授的教学内容，科学制定研究生线上、线下学习的学时比例和作业（考核）方案以及成绩评定方案，在保证教学质量的前提下尽量采用线上教学模式。由相关教学单位汇总，报研究生院备案。

第1-4教学周开设的课程中，因课程性质（写生、实验、工作营等）、授课内容、授课规模等原因无法实现线上线下混合教学的，可暂停开课，相关教学单位做好研究生返校后的开课预案，报研究生院备案。

二、实践教学、学术交流、学位论文

1.二年级及以上博士、硕士研究生考察、展览、学术会议等学术交流、实践教学活动暂停。

2.二年级及以上博士、硕士研究生学位论文、毕业设计转为线上指导。研究生通过导师线上指导，积极开展学术研究工作。同时充分利用图书馆数字资源，通过VPN方式进行访问，正常开展学术研究工作。

3.二年级及以上博士、硕士研究生中期检查、论文答辩等具体安排另行通知。

4.全国大学英语四、六级考试另行通知。
北京服装学院院长办公室                   2020年1月29日印发
- 1 -